
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

_____________________________________________________________________________________ 

1 
 

Lusiana Conco, 07  febbraio 2026 
 

All’Albo dell’Istituzione Scolastica 
 

All’Albo online 

Alla sezione amministrazione trasparente del sito 

 

 

Oggetto: Determina affido diretto servizio trasporto per effettuazione uscita presso la Scuola 
Sci Monte Corno per le classi 1^E, 2^E, 3^E Secondaria di Crosara il giorno 
24.02.2026 

 

CIG: BA4A3BA922 
 
VISTA la legge 13 agosto 2010 n. 136; 
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente il “Regolamento recante Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la L. 241/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm.ii; 
RITENUTO di procedere, all’acquisizione di un servizio turistico, ai sensi dell’art.36, comma 2, 
lett.a) del D.lgs. n 50/2016 e ss.mm.ii,;  
VISTO il D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici e, in particolare, l’articolo 11 comma 2 il 
quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
VISTO il “Regolamento di Istituto per l’attività negoziale per forniture di beni e servizi di importo 
inferiore alle soglie di rilevazione europea di cui al D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023” approvato al 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 35 del 01/03/2024; 
VISTO il P.T.O.F. 2025/2028–Annualità 2025/2026, elaborato e approvato dal Collegio Docenti 

in data 16/12/2025 con delibera n. 62 e dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2025 con delibera 

n.15;                     

VISTO il piano delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione a.s. 2025/2026, elaborato e 
approvato dal Collegio Docenti in data 22/10/2025 con delibera n. 56 e dal Consiglio d’Istituto in 
data 27/10/2025 con delibera n. 8; 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000680 - 07/02/2026 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO



 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

_____________________________________________________________________________________ 

2 
 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13/02/2025 con 

delibera n. 24; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A., esiste la copertura 
finanziaria della relativa spesa; 
ACCERTATO che la fornitura di cui all’oggetto non rientra nelle categorie merceologiche 
rinvenibili tra le convenzioni di Consip S.p.a attive; 
CONSIDERATO che la fornitura di cui all’oggetto non rientra nelle categorie merceologiche 
previste (beni informatici e connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208, Legge di stabilità 
2016; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla realizzazione di un’uscitapresso la Scola Sci 
Monte Corno, da tenersi il 24 febbraio 2026, per consentire lo svolgimento delle attività 
didattiche previste ed inserite nel PTOF; 
RITENUTO che la spesa presumibile del servizio sopra indicato sia pari ad € 1.000,00; 
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A., esiste la copertura 
finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA 
l’affido diretto alla ditta Basso Viaggi e Turismo s.r.l. con sede in via della Ceramica 6, 36063 
Marostica (VI). 
La spesa sarà sostenuta nell’ambito del progetto A05 01 della gestione di conto competenza del 
programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo da liquidare, dando 
atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della 
fornitura medesima; 
Il CIG relativo dovrà essere evidenziato in tutte le fasi dell’istruttoria. 

- Il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità; 
- La dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000, ai sensi 

dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 -Tracciabilità dei flussi finanziari- con 
indicazione degli estremi del conto corrente bancario ”dedicato” sul quale dovranno 
confluire i pagamenti, ai sensi dell’art. 3 L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, resa e sottoscritta dal legale rappresentante; 

- Copia fotostatica non autenticata di un documento di identità in corso di validità del 
sottoscrittore;  

 La dichiarazione sostitutiva, rilasciata ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/2000, resa e sottoscritta, a pena di esclusione, dal legale rappresentante da cui 
risulti: 

a) numero di iscrizione dell’impresa nel registro delle imprese della Camera di 
Commercio, data di iscrizione, durata della ditta, forma giuridica e dati relativi a 
titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci 
accomandatari; numeri posizione presso l’INPS e INAIL, sede INPS e INAIL; numero 
di Partita IVA ; 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000680 - 07/02/2026 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO



 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

_____________________________________________________________________________________ 

3 
 

b) che è applicato nei confronti dei propri dipendenti il CCNL, con indicazione del 
CCNL e del numero di dipendenti; 

c) che l’Impresa non si trova, rispetto ad altro partecipante alla gara, in alcuna 
situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c. o in una qualsiasi relazione anche di 
fatto, ovvero di trovarsi in situazione di controllo, di cui al citato art. 2359 cc., con 
altro concorrente e di aver formulato autonomamente l’offerta; 

d) di non trovarsi nelle condizioni che comportano l’esclusione dalla partecipazione 
alle gare ai sensi dell’art. 80 (motivi di esclusione del D.Lgs. 50/2016). 

 La dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà rilasciata e sottoscritta dal proprietario dei 
veicoli, con allegata fotocopia del documento del proprietario dei veicoli, attestante che: 

a) il personale impegnato è dipendente della ditta e che vengono rispettare le norme 
in vigore per quanto concerne i periodi di guida e i periodi di riposo nella 
settimana precedente il giorno di partenza; 

b) che i mezzi impegnati sono regolarmente forniti di cronotachigrafo, che è lo 
strumento previsto dalla legislazione vigente, atto a controllare se il personale 
addetto abbia osservato le norme in materia di orario di guida e che sono utilizzati 
nell’assoluto rispetto delle norme vigenti in materia di uso e destinazione degli 
stessi e di tutte le prescrizioni o limitazioni contenute nelle carte di circolazione e 
nei documenti autorizzativi dei veicoli; 

c) che i mezzi presentano una perfetta efficienza dal punto di vista della ricettività, in 
proporzione al numero dei partecipanti e dal punto di vista meccanico e che sono 
idonei al trasporto di alunni diversamente abili con difficoltà deambulatorie. 
L’efficienza dei veicoli deve essere comprovata dal visto di revisione tecnica 
annuale presso gli uffici M.C.T.C. 

 Gli estremi identificativi Iban del conto corrente bancario o postale dedicato con 
l’indicazione della fornitura; 

 Il Patto d’integrità che stabilisce la formale obbligazione della Ditta ai vari impegni 
richiesti dalla recente normativa. 

 
L’ordine di acquisto sarà pubblicato all’albo della scuola. 
 
                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico  

         Prof. Riccardo POLETTO 
                                                                                                                  (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000680 - 07/02/2026 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO


		2026-02-09T08:58:09+0000
	RICCARDO POLETTO




